[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APLAUSO 057/2021

	A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz-se a solicitação do pedido de Moção de Aplausos ao Atleta Profissional de Futsal, Wesley Reinaldo Santos de França, jogador do clube Sporting Clube de Portugal, pelo excelente trabalho que vem realizando e levando o nome da nossa cidade Itapevi para o Mundo.

JUSTIFICATIVA

	A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens ao Atleta Profissional de Futsal Anderson Wesley Reinaldo Santos de França, jogador do clube Sporting Clube de Portugal, pelo excelente trabalho que vem realizando desde sua iniciativa no esporte em nossa cidade, onde em sua infância iniciou sua jornada esportiva em nossas escolinhas da Secretaria de Esportes e Lazer, disputando nossos campeonatos municipais e também representando nossa Seleção de Itapevi nos campeonatos regionais e nacionais.
Hoje conseguiu realizar o sonho de quase todas as crianças, alcançou seu objetivo e trabalha como Atleta de Futsal, levando o nome da nossa cidade para o Mundo, o que nos enche de orgulho, pois teve seu início aqui em Itapevi com nossa iniciativa esportiva.
Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, que votem favorável à esta Moção, afim de externar respeito e satisfação ao Atleta Profissional de Futsal Anderson Gustavo Almeida da Silva, pelo trabalho executado em prol do nosso Município.

[image: MAURICIO JAPA]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de junho de 2021.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador
Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi